1
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕЖОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

  от 01.11.2025 года                                                                                            № 42/24
О рассмотрении заключения к решению

Совета депутатов «Об итогах внешней проверки
законности, результативности (эффективности и экономности)

использования средств бюджета сельских поселений

с элементами аудита в сфере закупок за 2024 год и истекший 2025 год.»
             1. Главный специалист – главный бухгалтер Ежовского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Торгашова Н.В. ознакомила депутатов с заключением к решению совета депутатов «Об итогах внешней проверки законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств бюджета Ежовского сельского поселения с элементами аудита в сфере закупок за 2024 и истекший период 2025 года».
           2. Глава Ежовского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Кравцова Н.И. прокомментировала акт внешней проверки законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств бюджета Ежовского сельского поселения с элементами аудита в сфере закупок за 2024 и истекший период 2025 года
Совет депутатов Ежовского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
По результатам внешней проверки законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств бюджета сельских поселений с элементами аудита в сфере закупок за 2024 год и истекший 2025 год.»
1. Внести изменения в Учетную политику Администрации Ежовского сельского поселения в соответствии с п.6 ст.8 закона №402-ФЗ и разместить в сети Интернет на официальном сайте Ежовского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области.

2. Соблюдать требования ст.6; ст. 22; п.2 ч.13.1 ст. 34; ч.13.1 ст.34; ч.2 ст. 34; ч.1 ст. 23 федерального закона № 44-ФЗ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
3. Соблюдать ст.34 БК РФ не допускать неэффективного расходования бюджетных средств. Соблюдать принцип экономности и эффективности расходования бюджетных средств.
       Глава Ежовского
сельского поселения                                                              Н.И.Кравцова